
 

 

 
   

 
Orientering om Nordisk Hovedstadskonference 2024 

 

Baggrund 

Kultur- og Fritidsforvaltningen er blevet kontaktet af Reykjavík Kom-

mune om Nordisk Hovedstadskonference for kultur og idræt i 2024.  

Datoerne er 23.-26. september 2024 (23.-24. med kultur og 25.-26. 

med idræt). 

Der foreligger endnu ikke et program. 

Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer bedes senest 10. juni tilkende-

give, om de deltager i årets konference, jf. nederst.  

Generelt om det nordiske hovedstadssamarbejde 

De fem nordiske hovedstæder Reykjavík, Oslo, Stockholm, Helsinki og 

København har i mere end 60 år samarbejdet om kultur- og fritidspoli-

tik. Dette samarbejde styrkes ved en konference ca. hvert andet år, hvor 

politikere, direktioner m.fl. mødes for at lade sig inspirere af hinanden 

og drøfte aktuelle politiske udfordringer og initiativer. 

 

Værtskabet for konferencen går på skift mellem hovedstæderne, og det 

tematiske indhold har tidligere været enten kultur eller idræt. Konferen-

cen er forbeholdt politikere, direktører samt eventuelt andre relevante 

embedsfolk. Det typiske deltagertal er 3-9 politikere og 3-7 embedsper-

soner pr. land. 

 

Programmet for hovedstadskonferencerne udgøres typisk af præsenta-

tioner af aktuelle problemstillinger i de enkelte lande. Herudover er der 

aktuelle faglige indlæg med efterfølgende erfaringsudveksling og de-

bat. Endelig er der indlagt besøg på særlige kultur- og/eller idrætsfacili-

teter.  

 

Tid og sted 

Nordisk Hovedstadskonference 2024 finder sted i Reykjavík.  

 

Der er berammet ordinært KFU-møde den 26. september kl. 16.00. Det 

kan blive nødvendigt at finde et nyt tidspunkt til KFU-mødet, hvilket der 

vil blive taget stilling til, når udvalgets medlemmer har tilkendegivet, 

om de er interesserede i at deltage.   

 

Interesse i at deltage 

Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer bedes oplyse sekretariatet om 

de kunne være interesserede i at deltage i Reykjavík den 23.-26. sep-

tember 2024, senest den 10. juni 2024. 
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Hvis der er interesse for at deltage, vil udvalget blive orienteret, når der 

foreligger et endeligt program mhp. endelig tilmelding.   

Tilbagemelding bedes sendt til Udvalgssekretærerne på e-mail: 

kfuteam@kk.dk.   
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